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#ST# Aus den Verhandlungen des Schweiz. Bundesrathes.

(Vom 3. Juli 1880.)

Für die internationale Ausstellung in Me lbou rne , welche
am 1. Oktober d. J. eröffnet wird, ernannte der Bundesrath
Hrn. Alexis F a v r e von Genf zum schweizerischen Preisrichter
für Uhren, Bijouterien und Musikdosen.

(Vom 6. Juli 1880.)

Da der unterm 19. März d. J. zum schweizerischen General-
konsul in N e a p e l gewählte Hr. Teil Meurikofer die auf ihn ge-
fallene Wahl abgelehnt hat, so ernannte der Bundesrath an dessen
Stelle Hrn. Friedrich Pf i s t er von Schaffhausen, Handelsmann
in Neapel.

Mit Rüksicht auf die durch das neue eidgenössische Anleihen
dem Kontrolbüreau des eidg. Finanzdepartements auffallenden vielen
und lange dauernden Arbeiten hat der Bundesrath den Chef des
Kontrolbüreau, Hrn. Oberstlieutenant v. G r e n u s , welcher an dem
bevorstehenden Truppenzusammenzug als Divisions-Kriegskommissär
Theil zu nehmen berufen war, von diesen Funktionen dispensirt und
an seiner Stelle gewählt den Hrn. Major Bendicht P e t e r in Bern,
auch denselben gleichzeitig zum Oberstlieutenant der Verwaltungs-
truppen befördert.

(Vom 9. Juli 1880.)

Der Bundesrath hat sein Postdepartement ermächtigt, vom
1. August nächsthin an einen einmal täglichen Postkurs zwischen
M e s s e n und U z e n s t o r f , mit einer Zwischenfahrt U z e n s t o r f -
B ä t t e r k i n d e n , probeweise zur Ausführung zu bringen.
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Vom Bundesrathe sind gewählt worden :

(am 6. Juli 1880)

als Telegraphist in Chaux-de-Fonds : Hr. Louis Gindroz , Tele-
graphenaspirant , von
Montpreveyres'(Waadt)
in Lausanne.

„ Telegraphistin in Montreux-Planches : Jgfr. Lina Rubin, v. Reichen-
bach (Bern), in Château-
d'Oex (Waadt) ;

(am 9. Juli 1880)

als Postkommis in Basel : Hr. Eduards Müller , von
Hospenthal (Uri), bisher
Gehilfe beimHauptpost-
büreau Basel.



Eidg. Medizinalprüfungen
*-Or
OS

Während des II. Quartals 1880 haben folgende Medizinalpersonen nach abgelegter Prüfung eidg. Diplome erhalten:

Name und Vorname.

Als Aerzte:

Brun, Albert
Forster, Wilhelm
Stutzer, Joseph
Ravenel, Michel
Martin, Henri
Paris, Fritz Emil
Müller, Oct. Albert
Gattin, Louis
Peters, Dr., Oswald
Wyman, Hans
Behrens, Wilhelm
Abbt, Dr., Ferdinand
R^wTim*^ \~\¥i*nt\ r^Tipf nnl-CGriîiïirfi, ïi.iîiG(i vycnSvüiSt
Etlin, Ed. Nikiaus
Gagnebin, Georg
Kury, Konrad
Zellweger, Otto Hans

Heimatort.

Genf
Schöllkrippen
Schwyz
Neuenburg
Grandson
Peseux
Milden
Noirmont
Brnnsbüttel
Beckenried
Château d'Oex
Hermetschwyl
Nyon
Sarnen
"Neuenburg
Reinach
Trogen

Kanton oder Land.

Genf
Bayern
Schwyz
Neuenburg ,
Waadt
Neuenburg
Waadt
Bern
Holstein
Unterwaiden n./W.
Waadt
Aargau
T(T«?JJ.

T T UJUUU

Unterwalden o./W.
Neuenburg
Basel-Landschaft
Appenzell A./Kh.

Wohnort.

Genf
Bern
Schwyz
Neuenburg
Vivis
Genf
Ballaigues (Waadt)
Chauxdefonds
Davos
Altorf
Biel
Bünzen (Aargau)B„„rt-t

U:oO.L

Samen
Basel
Reiuach
Basel

Geburts-
jahr.

1857
1855
1856
1853
1855
1853
1851
1851
1853
1853
1854
1845
1 QKC
ÌCJJC
1854
1850
1848-
1853

Prüfungs-
ort.

Bern.
n

Genf.
«

n
n
n

Basel.
n

•n
«

n ;
n
n
n
rt



Name und, Vorname.

Als Apotheker:
Krämer, Karl
Duvoisin, Augast
Barone, Joseph
Schneider, Ferdinand
Schnapp, Florian
Hinderer, Ernst August
Fleury, Alfred
Stumpf, Emil
Sudan, Paul
Vittel, Peter
Archinard, Paul
Breithanpt, Maro E.
Favre, Edmund
Grmelin, Jules «

Heimatort,

Morges
Neuenburg
Como
Brügg
Calcar
Grandson
Delsberg
Treycovagnes.
Bulle
Bolle
Lausanne
Genf

n

n

Kanton oder Land.

Waadt
Neuenburg
Italien
Bern
Preußen
Waadt
Bern
Waadt
Freiburg
Waadt

)!

Genf
n

n

Wohnort.

Morges
Verrières
Lugano
Renan
Calcar bei Cleven
Grandson
Delsberg
Neuenstadt
Bulle
Rolle
Cossonay
Genf

n
n

Geburts-
jahr.

1854
1857
1856
1856
1854
1857
1852
1855
1852
1856
1855
1852
1849
1841

Prüfungs-
ort.

"

Lausanne.
n

n

Genf.

B e r n , den 7. Juli 1880.
Eid g. Departement des Innern.

w
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