Aus den Verhandlungen des schweiz. Bundesrathes.

(Vom 3. Juli 1880.)

Für die internationale Ausstellung in Melbourne, welche am 1. Oktober d. J. eröffnet wird, ernannte der Bundesrath Hrn. Alexis Favre von Genf zum schweizerischen Preisrichter für Uhren, Bijouterien und Musikdosen.

(Vom 6. Juli 1880.)

Da der unterm 19. März d. J. zum schweizerischen Generalkonsul in Neapel gewählte Hr. Tell Meurikofer die auf ihn gefallene Wahl abgelehnt hat, so ernannte der Bundesrath an dessen Stelle Hrn. Friedrich Pfister von Schaffhausen, Handelsmann in Neapel.

Mit Rüksicht auf die durch das neue eidgenössische Anleihen dem Kontrolbüreau des eidg. Finanzdepartements auffallenden vielen und lange dauernden Arbeiten hat der Bundesrath den Chef des Kontrolbüreau, Hrn. Oberstlieutenant v. Grenus, welcher an dem bevorstehenden Truppenzusammenzug als Divisions-Kriegskommissär Theil zu nehmen berufen war, von diesen Funktionen dispensirt und an seiner Stelle gewählt den Hrn. Major Bendicht Peter in Bern, auch denselben gleichzeitig zum Oberstlieutenant der Verwaltungstruppen befördert.

(Vom 9. Juli 1880.)

Der Bundesrath hat sein Postdepartement ermächtigt, vom 1. August nächsthin an einen einmal täglichen Postkurs zwischen Messen und Uzenstorf, mit einer Zwischenfahrt Uzenstorf-Bätterkinden, probeweise zur Ausführung zu bringen.

Vom Bundesrathe sind gewählt worden:

(am 6. Juli 1880)

als Telegraphist in Chaux-de-Fonds: Hr. Louis Gindroz, Telegraphenaspirant, von Montpreveyres (Waadt)

in Lausanne.

n Telegraphistin in Montreux-Planches: Jgfr. Lina Rubin, v. Reichenbach (Bern), in Châteaud'Oex (Waadt);

(am 9. Juli 1880)

als Postkommis in Basel:

Hr. Eduard Müller, von Hospenthal (Uri), bisher Gehilfe beim Hauptpostbüreau Basel.

Eidg. Medizinalprüfungen.

Während des II. Quartals 1880 haben folgende Medizinalpersonen nach abgelegter Prüfung eidg. Diplome erhalten:

Name und Vorname.	Heimatort.	Kanton oder Land.	Wohnort.	Geburts- jahr.	Prüfungs ort.
Als Aerzte: Brun, Albert Forster, Wilhelm Stutzer, Joseph Ravenel, Michel Martin, Henri Paris, Fritz Emil Müller, Oct. Albert Cattin, Louis Peters, Dr., Oswald Wyman, Hans Behrens, Wilhelm Abbt, Dr., Ferdinand Bonnard, Alfred Constant Etlin, Ed. Niklaus Gagnebin, Georg Kury, Konrad Zellweger, Otto Hans	Genf Schöllkrippen Schwyz Neuenburg Grandson Peseux Milden Noirmont Brunsbüttel Beckenried Chateau d'Oex Hermetschwyl Nyon Sarnen Neuenburg Reinach Trogen	Genf Bayern Schwyz Neuenburg Waadt Neuenburg Waadt Bern Holstein Unterwalden n./W. Waadt Aargau Waadt Unterwalden o./W. Neuenburg Basel-Landschaft Appenzell A./Rh.	Genf Bern Schwyz Neuenburg Vivis Genf Ballaigues (Waadt) Chauxdefonds Davos Altorf Biel Bünzen (Aargau) Basel Sarnen Basel Reinach Basel	1857 1855 1856 1853 1855 1853 1851 1851 1853 1854 1854 1856 1856 1854 1850 1848	Bern. Genf. n n n Basel.

Name und Vorname.	Heimatort.	Kanton oder Land.	Wohnort.	Geburts- jahr.	Prüfungs- ort.
Als Apotheker: Krämer, Karl Duvoisin, August Barone, Joseph Schneider, Ferdinand Schnapp, Florian Hinderer, Ernst August Fleury, Alfred Stumpf, Emil Sudan, Paul Vittel, Peter Archivard, Paul Breithaupt, Marc E. Favre, Edmund Gmelin, Jules	Morges Neuenburg Como Brügg Calcar Grandson Delsberg Treycovagnes. Bulle Rolle Lausanne Genf	Waadt Neuenburg Italien Bern Preußen Waadt Bern Waadt Freiburg Waadt Genf	Morges Verrières Lugano Renan Calcar bei Cleven Grandson Delsberg Neuenstadt Bulle Rolle Cossonay Genf	1854 1857 1856 1856 1854 1857 1852 1855 1852 1856 1855 1852 1849 1841	Lausanne.

Bern, den 7. Juli 1880.

Eidg. Departement des Innern.

Aus den Verhandlungen des schweiz. Bundesrathes.

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1880

Année Anno

Band 3

Volume Volume

Heft 30

Cahier Numero

Geschäftsnummer ___

Numéro d'affaire Numero dell'oggetto

Datum 10.07.1880

Date Data

Seite 454-457

Page Pagina

Ref. No 10 010 759

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.